[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Город  Жиздра»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября  2021  года

                                                                             № 178
Об организации и проведении Смотра-конкурса

на звание «Лучшее декоративно-художественное

и световое оформление фасадов зданий, торговых

залов, витрин торговых помещений, домовладений

и прилегающих  к ним территорий  городского поселения

«Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова»

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Жиздра», в связи с приближающимися новогодними и рождественскими праздниками, для улучшения благоустройства и создания праздничной атмосферы, организации досуга населения и создания положительной мотивации, администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 01 декабря 2021 года по 30 декабря 2021 года смотр-конкурс на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений, домовладений и прилегающих к ним территорий городского поселения «Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова» с участием организаций города Жиздры любых форм собственности и граждан-владельцев индивидуальных жилых домов.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии для определения победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений, домовладений и прилегающих к ним территорий городского поселения «Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова» (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений, домовладений и прилегающих к ним территорий городского поселения «Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова» (приложение № 2).
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения «Город Жиздра» Ерохину Т.А.
Глава администрации городского

поселения «Город Жиздра»                                                                                   Г.В. Буденков

Приложение № 1

к Постановлению

администрации  городского

поселения  «Город Жиздра»

от 23 ноября 2021 г. № 178
СОСТАВ

конкурсной комиссии для определения победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений, домовладений и прилегающих к ним территорий городского поселения «Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова»

Председатель комиссии:

Ерохина Т.А. – заместитель Главы Администрации городского поселения «Город Жиздра»

Члены комиссии:
Маркина Л.А.  – директор МКО ДО «Дом детского творчества»,

                                депутат Городской Думы
Перепелицына Т.И. – заведующая отделом экономического развития

                                                 МР «Жиздринский район»
Жорина С. В. – главный редактор районной газеты «Искра»
Буденков А.А. – директор МБУ «Жиздраблагоустройство»
Приложение № 2

к Постановлению

администрации городского

поселения «Город Жиздра»

от 23 ноября 2021 г. № 178
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений,  домовладений и прилегающих к ним территорий городского поселения «Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о смотре-конкурсе на звание ««Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений, домовладений и прилегающих к ним территорий городского поселения «Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова» (далее - Положение) устанавливает порядок и условия проведения смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений, домовладений и прилегающих к ним территорий предприятий, организаций и частных лиц в границах городского поселения «Город Жиздра».

1.2. Принять участие в смотре-конкурсе на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, торговых залов, витрин торговых помещений, домовладений и прилегающих к ним территорий городского поселения «Город Жиздра» к встрече Нового 2022 года и Рождества Христова» (далее – Смотр-конкурс) могут юридические лица всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, собственники жилых помещений многоквартирных домов и граждане - владельцы индивидуальных жилых домов.

1.3. Смотр-конкурс проводится в период с 01 декабря 2021 года по 30 декабря 2021 года.

1.4. Организация и проведение Смотра-конкурса возлагается на конкурсную комиссию, состав которой утверждается приложением № 1 к настоящему Постановлению.

2. Цель проведения Смотра-конкурса

2.1. Улучшение внешнего облика городского поселения «Город Жиздра».

2.2. Совершенствование оформительской деятельности организаций городского поселения «Город Жиздра» с использованием традиционных и современных средств и методов декоративного оформления.

2.3. Повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров помещений организаций и жилых домов.

2.4. Обустройство прилегающей к зданию территории.

2.5. Создание праздничного облика городского поселения «Город Жиздра» в преддверии новогодних праздников.

3. Условия участия в Смотре-конкурсе и критерии оценки

3.1. К участию в городском Смотре-конкурсе приглашаются организации города всех форм собственности:

3.1.1. предприятия торговли и общественного питания;

3.1.2. предприятия бытового обслуживания;

3.1.3. учреждения культуры и образования;

3.1.4. производственные организации города;

3.1.5. иные организации, изъявившие желание участвовать в Смотре-конкурсе;

3.1.6. собственники жилых помещений многоквартирных домов;

3.1.7. граждане-владельцы частных жилых домов.

3.2. Подведение итогов Конкурса и выявление победителей проводятся по балльной системе по следующим критериям:

3.2.1. световое оформление фасада здания и прилегающей территории (праздничная подсветка фасада здания, подсветка деревьев и т.д.) - от 0 до 10 баллов;

3.2.2. оформление прилегающей территории в новогодней тематике с использованием новогодней атрибутики (новогодние елки, ледовые и снеговые скульптуры, зимние городки и т.д.) - от 0 до 10 баллов;

3.2.3. декоративно-художественное и световое оформление интерьеров помещений в новогодней тематике - от 0 до 10 баллов;

3.2.4. декоративно-художественное и световое оформление витрин и входных зон в новогодней тематике - от 0 до 10 баллов.

3.3. При определении победителей каждый член конкурсной комиссии выставляет баллы в соответствии с критериями по каждой организации.

3.4. Победителями Смотра-конкурса становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов. Победителям вручаются дипломы и поощрительные призы.

3.5. Заявки на участие в смотре-конкурсе принимаются до 24 декабря 2021 года по адресу: г. Жиздра, ул. Садовая, 16 или по  телефонам – (48445) 2-22-81, 2-20-66.

4. Конкурсная комиссия

4.1. Конкурсная комиссия:

- в период с 15 декабря 2021 года по 28 декабря 2021 года производит осмотр территорий и организаций, расположенных в границах городского поселения «Город Жиздра», указанных в п. 3.1. настоящего Положения;

- в период с 28 декабря 2021 года по 30 декабря 2021 года подводит итоги Смотра-конкурса.

4.2. Заседание конкурсной комиссии по оценке результатов Смотра-конкурса считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 50% ее членов.

4.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем и публикуется в средствах массовой информации и на официальном сайте  городского поселения город «Жиздра».

_1604497404